

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023

SETOR DE COMPRAS - PROCESSO Nº 0372/2023

A Câmara Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, com fulcro no Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, bem como no Parecer Jurídico do Procurador Geral desta Casa de Leis, constante do presente, conforme solicitação de serviços, protocolada na data de 04 de agosto de 2023 sob o nº 0372/2023, conclui pela **DISPENSA DE LICITAÇÃO** para efetuar despesa com **AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA**, no exercício em vigor, para contratação da seguinte empresa:

- JOÃO BOSCO CANCI JUNIOR
- CNPJ: 33.922.271/0001-53
- Lote Único
- Valor Total de R\$ 1.467,00 (Um mil quatrocentos e sessenta e sete reais)

Afonso Cláudio/ES, 03 de outubro de 2023.

JULIANA F M V PETRONETTO Diretora Geral

Ratifico o ato de Dispensa de Licitação **nº 020/2023**, constante do Processo nº 0372/2023 para a realização de contratação.

Afonso Cláudio/ES, 03 de outubro de 2023.

MARCELO BERGER COSTA Presidente da Câmara Municipal de Afonso Cláudio/ES.

Ladeira Ute Amélia Gastin Pádua, 150, Bairro São Tarcísio, Afonso Cláudio/ES - CEP: 29.600-000 Site: www.cmac.es.gov.br - E-mail: licitacoes.cmac@gmail.com - Telefone: (27)3735-1234